REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PiiR TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr._é E_’_ Prot. [irangé, mé & i 2017
1
Lénda : Pér publikimin ¢ listés sé kandidatéve g& kané aplikuar pér pozicionet e anétaréve
& institucioneve 1€ riviergsimit kalimtar t& gjvqtaréve dhe prokuroréve.

Drejtuar: Zotit Igli TOTOZANI

AVOKATI 1 POPULLIT
TIRANE

[ nderuar Zoti Totozani,

Zyra ¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 18 Dhénave Personale u njoh me
kérkesén tuaj, administruar me nr. 578 prot, daté 27.03.2017 dhe me rrethanat ¢ parashtruara,

E drejta ¢ privatésisé &shté njé e drejté themelore kushtetuese gé gézohet nga ¢do njeri, qofté
edhe nga personat q¢ kandidojng pér t€ ushtruar ose ushtrojng funksione publike.

Eshtg e réndésishme g Avokati i Popullit, né cilésing e kontrolluesit, ngé zbatimin e detyrimeve
ligjore pér kryerjen e kElij procesi vlerésimi. 1@ respektojé t€ drejtat e subjekteve t€ 18 dhénave
personale (kandidatéve). parimet e mbrojtjes sé t& dhénave personale sanksionuar ng€ nenin 3 (€
Ligjit 9887/2008 “Pér Mbrojtjen e ¢ Dhénave Personale”™, i ndryshuar dhe t& sigurojé g€
pErpunimi i 18 dhénave & jeté i bazuar né dispozitat € ti],

Referuar kérkes#s tuaj, konstawochet q& emrat dhe mbiemrat e kandidatéve pér pozicionet e
rivlerfsimit kalimtar & gjvqlaréve dhe prokuroréve jané béré publike népérmjet publikimit né
fagen zyriare t& dy listave.

NE bazé t& Ligjit 9887/2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”. kéto jané elementét par
exellence q& b&jng njé person t& identifikuesh&ém dhe pér mjedhojé konsiderohet e shteruar
céshtja e mbrojtjes =€ t& dhénave personale.

Vlerésohet se publikimi i t& dhénave personale legjitimohet sipas nenit 6/1/¢ & Ligjit 9887/2008
né kuadér t& veprimtarisé suaj sipas Ligjit nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t& gjyqtaréve
dhe prokuroréve né Republikén ¢ Shqipérisé”.

Kriteret ligjore 1@ papérmbushura nga kandidatét g€ nuk jang€ kualifikuar, nuk pérbéjné t& dhéna
personale né kuptim t& nenit 3/1 t& Ligjit 9887/2008, Rrjedhimisht, vlergsojmé se publikimi i
kétyre 1€ dhEénave nuk do € cénonte 1€ drejién e kandidatéve p&r mbrojyen ¢ 1€ dhénave
personale sipas legjislacionit pérkatés,
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Sa i pérket kopjes s€ raportit i ¢ili shté rezultat | pungs verifikuese dhe vierésuese t€ Avokatit 1€
Popullit mbi p&rmbushjen e kritereve formale t& kualifikimit 1€ kandidatgve. kérkuar nga
Koalicioni i Shogérisé Civile “Drejtési pér 1€ gjith€”, Zyra ¢ Komisionerit, duke marré parasvsh
sa €shté€ parashtruar mé sipér lidhur me & dhénat personale. interesin publik g€ paraget progesi |
reformés né drejtési dhe aktivitetin e Avokatit t€ Popullit ng kété€ proges (aktivitet i cili kufizohet
né vlerésimin e kritereve ligiord 1€ listuar nga Ligji B4/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar tg
oivqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé™), parimin ¢ balancés midis t& drejtés pér
informim dhe mbrojtjes s& & dhénave personale, vier&son se Ky raport pérbén informacion publik
né kuptim € pikés 2 (€ nenit 2 1€ Ligjit 1192014 *Pér té Drejtén ¢ Informimit” dhe 511 1il1¢ duhet
€ publikohet.

Pavargsisht sa mé sipér, nése kansideroni g€ ky raport pgrmban 1€ dhéna, publikimi i t€ cilave do
t€ cEnonte sferén e privatésisé sé kandidatéve, ai mund t& vihet né dispozicion t€ kérkuesit duke
hequr pjesét g€ kufizohen né pérputhje me nenin 17, pika 6 ¢ Ligjit 1 19/2014 “Pér & Drejtén ¢
Informimit™.

Duke besuar ne mirékuptimin dhe bashképunimin Tuaj.

Me respekt,
Besdik DERVISHI /7
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